Калтанский городской Совет народных депутатов (третий созыв, тридцать третье очередное заседание)

РЕШЕНИЕ
от «23» декабря 2009 г.  №316
О внесении изменений в Приложение к решению Калтанского городского Совета народных депутатов от 07.12.2007г. №91-МНА «Об утверждении городской целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства города Калтан»

 на 2008 – 2011гг.»

Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования – город Калтан, Калтанский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Приложение к решению городского Совета от 07.12.2007г. №91-МНА «Об утверждении городской целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства города Калтан» на 2008 – 2011гг.:
1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение Программы» Паспорта городской целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства города Калтан» на 2008 – 2011гг. изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение мероприятий Программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию
Программы составляет 13090 тыс. рублей,
в т.ч.:
на 2008 год - 2447 тыс. руб.
на 2009 год - 8133 тыс. руб.
на 2010 год - 1940 тыс. руб.
на 2011 год - 570 тыс. руб.,
из них:
1) средства областного бюджета - 7335 тыс. руб.,
в т.ч.:
на 2008 год - 1335 тыс. руб.
на 2009 год - 6000 тыс. руб.
2) средства местного бюджета - 4680 тыс. руб.,
в т.ч.:
на 2008 год - 890 тыс. руб.
на 2009 год - 1500 тыс. руб.
на 2010 год - 1840 тыс. руб.
на 2011 год - 450 тыс. руб.
3) иные, не запрещенные законодательством, источники
финансирования (внебюджетные источники) - 1075 тыс. руб.,
в т.ч.:
на 2008 год - 222 тыс. руб.
на 2009 год - 633 тыс. руб.
на 2010 год - 100 тыс. руб.
на 2011 год - 120 тыс. руб.

 ».

1.2 Пункт 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение

Объем средств на реализацию Программы - 13090 тыс. руб.

Для реализации мероприятий Программы привлекаются следующие финансовые ресурсы:

2008 год.

средства областного бюджета - 1335 тыс. руб.;

средства местного бюджета - 890 тыс. руб.;

внебюджетные источники (средства МФПП и МБ, средства предпринимателей) - 222 тыс. руб.;

итого: 2447 тыс. руб.

2009 год.

средства областного бюджета - 6000 тыс. руб.;

средства местного бюджета - 1500 тыс. руб.;

внебюджетные источники (средства МФПП и МБ, средства предпринимателей) - 633 тыс. руб.;

итого: 8133 тыс. руб.

2010 год.

средства местного бюджета - 1840 тыс. руб.;

внебюджетные источники (средства предпринимателей) - 100 тыс. руб.;

итого: 1940 тыс. руб.

2011 год.

средства местного бюджета - 450 тыс. руб.;

внебюджетные источники (средства предпринимателей) - 120 тыс. руб.;

итого: 570 тыс. руб.

Указанные средства из местного бюджета носят расчетный характер и будут уточнены при принятии решений Калтанского городского Совета народных депутатов о принятии бюджета на соответствующий финансовый год.»
1.3 Пункт 6 «Программные мероприятия» изложить в следующей редакции:

«
6. Программные мероприятия

	№

п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
испол
нения
	Ответственные
исполнители
	Источни
ки
финанси
рования
	Объем
финан
сиро
вания,
всего,
тыс.
руб.
	В том числе по годам
	Ожидаемый
результат

	2008
	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития предпринимательства

	1.1

	Мониторинг
нормативно-
правовых актов и
программ по
вопросам
развития и
поддержки малого
и среднего пред-
принимательства
	2008 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку, отдел
экономического
анализа и
прогнозирования
развития
территории

	Совершенст
вование
муниципаль
ных
нормативно
правовых
актов по
вопросам
развития и
поддержки
малого и
среднего
предприни-
мательства

	1.2
	Разработка
проектов
постановлений
Администрации
города по
вопросам малого
и среднего пред-
принимательства
	2008 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку, отдел
экономического
анализа и
прогнозирования
развития
территории

	Совершенст
вование
нормативно
правовой
базы по
вопросам
развития
предприни-
мательства,
приведение
в соответ-
ствие с
новым
федеральным
и регио-
нальным
законода-
тельством

	1.3
	Мониторинг и
анализ
финансовых,
экономических,
социальных и
иных показателей
развития малого
и среднего пред-
принимательства
	2008 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку, отдел
экономического
анализа и
прогнозирования
развития
территории

	Получение
обоснован-
ных реко-
мендаций и
предложений по соверше-
нствованию
мер
поддержки
предприни-
мательской
деятельнос-
ти в городе

	2. Формирование инфраструктуры поддержки предпринимательства и повышение эффективности работы
созданной инфраструктуры

	2.1
	Предоставление
МФПП и МБ г.
Калтана субсидии
на реконструкцию
здания,
находящегося по
адресу:
г. Калтан, ул.
Комсомольская,
7, под создание
бизнес-
инкубатора
	2008 -
2011
	Отдел
экономического
анализа и
прогнозирования
развития
территории, отдел
по содействию
малому и среднему
предприниматель-
ству и
потребительскому
рынку, МФПП и МБ
	Местный
бюджет
	2370
	870
	1500
	-
	-
	Поддержка
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства
на стадии
их
становления

	Област-
ной
бюджет
	7335
	1335
	6000
	-
	-

	Средства
МФПП и
МБ
	424
	12
	412
	-
	-

	2.2
	Реконструкция
здания,
находящегося по
адресу:
г. Калтан, ул.
Комсомольская,
7, под создание
бизнес-
инкубатора
	2010-

2011
	Отдел
экономического
анализа и
прогнозирования
развития
территории, отдел
по содействию
малому и среднему
предприниматель-
ству и
потребительскому
рынку
	Местный бюджет
	1800
	-
	-
	1800
	-
	Поддержка
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства
на стадии
их
становления

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Организация
обучения
руководителей
малого и
среднего бизнеса
по вопросам
социально-
трудовых
отношений и
охраны труда
	2008 -
2011
	Отдел
по содействию
малому и среднему
предприниматель-
ству и
потребительскому
рынку
	Средства
предпри
нимате-
лей
	180
	60
	-
	60
	60
	Повышение уровня образования работников

	Всего:

	12109
	2277
	7912
	1860
	60

	3. Финансово-кредитная и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Субсидирование
части затрат,
связанных с
уплатой
процентов по
кредитам,
полученным в
кредитных
организациях
субъектами
малого и
среднего пред-
принимательства
и организациями,
образующими
инфраструктуру
поддержки
субъектов малого
и среднего пред-
принимательства
	2008 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку
	Местный
бюджет
	50
	-
	-
	-
	50
	Снижение
затрат
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства
по уплате
кредитных
процентов

	3.2
	Содействие в
формировании
перечня
муниципального
имущества,
предназначенного
для передачи во
владение или
пользование
субъектам малого
и среднего пред-
принимательства
и организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки
субъектов малого
и среднего пред-
принимательства,
и внесение
дополнений в
этот перечень
	2008 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку

	Обеспечение
имуществен
ной
поддержки
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства
и организа-
ций,
образующих
инфраструк
туру
поддержки
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства

	3.3
	Разработка
порядка передачи
муниципального
имущества
субъектам малого
и среднего пред-
принимательства
и организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки
субъектов малого
и среднего пред-
принимательства

	КУМИ г. Калтан

	Обеспечение
имуществен
ной
поддержки
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства
и организа-
ций,
образующих
инфраструк
туру
поддержки
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства

	3.4
	Передача во
владение или
пользование
муниципального
имущества
субъектам малого
и среднего пред-
принимательства
и организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки
субъектов малого
и среднего пред-
принимательства,
на возмездной
основе,
безвозмездной
основе или на
льготных
условиях
	2008 -
2011
	КУМИ г. Калтан

	Обеспечение
имуществен
ной
поддержки
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства
и организа-
ций,
образующих
инфраструк
туру
поддержки
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства

	3.5
	Выдача МФПП и МБ
г. Калтана зай-
мов субъектам
малого и средне-
го предпринима-
тельства на раз-
витие приоритет-
ных видов
деятельности
	2008 -
2011
	МФПП и МБ
	Средства
МФПП и
МБ
	350
	150
	200
	-
	-
	Финансово-
кредитная
поддержка
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства

	Всего:

	400
	150
	200
	-
	50

	4. Статистическое, кадровое и информационное обеспечение малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Содействие в
подготовке
бизнес-планов,
инвестиционных
проектов
	2008 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку

	Консульта-
ционная
поддержка
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства

	4.2
	Консультационные
услуги пред-
принимателям,
сопровождение и
поддержка в
период
становления
бизнеса
	2008 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку

	Консульта-
ционная
поддержка
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства

	4.3
	Участие в
выставках-
ярмарках
продукции
субъектов малого
и среднего пред-
принимательства
на местном и
региональном
уровнях
	2008 -
2011
	Администрация
города
	Средства
предпри-
нимате-
лей
	80
	-
	-
	40
	40
	Распростра-
нение
положитель
ного опыта
местных
товаропро-
изводителей

	Средства
МФПП и
МБ
	5
	-
	5
	-
	-

	4.4
	Привлечение
субъектов малого
и среднего пред-
принимательства
к выполнению
заказов на
поставки
товаров,
выполнение
работ, оказание
услуг для
муниципальных
нужд, в том
числе в сферах
образования,
здравоохранения
	2008 -
2011
	Администрация
города

	Увеличение
выпуска
товаров,
выполнения
работ,
услуг в
малых и
средних
предприяти
ях

	4.5
	Подготовка и
издание буклетов
и иной печатной
продукции по
вопросам
развития малого
и среднего пред-
принимательства
	2008 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку
	Местный
бюджет
	30
	-
	-
	-
	30
	Информаци
онное
обеспечение
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства

	4.6
	Размещение в
средствах
массовой
информации
г. Калтана
экономической,
статистической и
иной информации
о развитии
малого и
среднего пред-
принимательства
	2008 -
2011
	Отдел
экономического
анализа и
прогнозирования
развития
территории, отдел
по содействию
малому и среднему
предприниматель-
ству и
потребительскому
рынку, МАУ
"Пресс-центр"
	Местный
бюджет
	20
	20
	-
	-
	-
	Информаци
онное
обеспечение
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства

	4.7
	Организация
семинаров по
вопросам
менеджмента,
бухгалтерского
учета,
налогообложения,
хозяйственного
права
	2008 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку
	Собственные средства обучающихся
	20
	-
	-
	-
	20
	Повышение
профессио-
нального
уровня
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства

	4.8
	Проведение выездных семинаров с целью вовлечения жителей города в развитие малого и среднего предпринимательства
	2010-2011
	Отдел по содействию малому и среднему предпринимательству и потребительскому рынку,

ЦЗН г. Осинники, г. Калтан

	Создание новых малых и средних предприятий, новых рабочих мест

	4.9
	Проведение
социологических
опросов среди
населения
	2008 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку

	Выявление
проблем
развития
предприни-
мательства

	4.10
	Формирование и
ведение реестра
субъектов малого
и среднего пред-
принимательства
- получателей
поддержки
	2008 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку

	Создание
информаци-
онной базы
о субъектах
малого и
среднего
предприни-
мательства

	4.11
	Создание
Интернет-
страницы "Малое
и среднее пред-
принимательство"
на сайте
Администрации
г. Калтана
	2008 -
2011
	Администрация
города

	Информаци
онное
обеспечение
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства

	4.12
	Работа системы
"одного окна"
при
предоставлении
земельных
участков под
строительство
объектов для
субъектов малого
и среднего пред-
принимателства
	2008 -
2011
	КУМИ г. Калтана,
отдел архитектуры
и градостроитель-
ства, МУП "Градо-
строительный
кадастровый
центр"

	Сокращение
сроков
согласова-
ния
документов
при предос-
тавлении
земельных
участков

	4.13
	Проведение
ежегодного
российского
праздника "День
российского
предприниматель-
ства"
	2008 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку
	Местный бюджет
	40
	-
	-
	20
	20
	Популяриза
ция среди
населения
предприни-
мательской
деятельнос-
ти

	4.14
	Проведение
ежегодного
конкурса "Лучший
предприниматель
города Калтан"
	2009 -
2011
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку
	Средства
МФПП и
МБ
	16
	-
	16
	-
	-
	Повышение
имиджа
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства

	Местный бюджет
	40
	-
	-
	20
	20

	4.15
	Работа службы «одно окно» по содействию малому и среднему предпринимательству для субъектов малого и среднего предпринимателства
	2010-2011
	Отдел по содействию малому и среднему предпринимательству и потребительскому рынку

	Сокращение сроков подготовки разрешительных и правоустанавливающих документов

	Всего:

	251
	20
	21
	80
	130

	5. Стимулирование развития малых и средних предприятий в производственной сфере, сфере услуг и
ремесленной деятельности

	5.1
	Предоставление
субсидий
субъектам малого
и среднего пред-
принимательства
на развитие
малых и средних
предприятий в
производственной
сфере, сфере
услуг и жилищно-
коммунальном
хозяйстве
	2008 -
2010
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку
	Местный
бюджет
	250
	-
	-
	-
	250
	Создание
новых малых
и средних
предприя-
тий,
создание
новых
рабочих
мест

	5.2
	Предоставление
субсидии
субъектам малого
и среднего пред-
принимательства,
осуществляющим
ремесленную
деятельность
	2009 -
2010
	Отдел по
содействию малому
и среднему пред-
принимательству и
потребительскому
рынку
	Местный
бюджет
	80
	-
	-
	-
	80
	Создание
новых малых
и средних
предприя-
тий,
создание
новых рабо-
чих мест

	Всего:

	330
	-
	-
	-
	330

	Всего по программным мероприятиям,
в том числе:
	13090
	2447
	8133
	1940
	570

	областной бюджет
	7335
	1335
	6000
	-
	-

	местный бюджет
	4680
	890
	1500
	1840
	450

	иные источники финансирования
	1075
	222
	633
	100
	120

 ».
2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике (В.Н. Воронов).
Глава города Калтан
М.А. Корбашов
Председатель Калтанского

городского Совета народных депутатов
В.С. Дубовик
Муниципальное образование-город Калтан

«24» декабря 2009г.

№218-МНА